
Maceio - Terça-feira
22 de Abril de 2025
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 113 - Número 2547

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Maravilha

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 03190001/2025.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º:90007/2025
Tipo: Menor preço por lote;
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a prestação 
direta de assessoria, cotações, reservas, alterações (remarcações), cancelamentos, 
emissões de bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos, para oportunizar a aquisição, 
fracionada e conforme demanda de passagens aéreas nacionais e internacionais 
(voos domésticos) e hospedagens para atender as necessidades do município de 
Maravilha/AL.
Data de realização: 09 de maio de 2025, às 10h:00 (horário de Brasília).
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.com.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF
E-mail: licitacaomaravilhaal@gmail.com

Maravilha/AL, 16 de abril 2025.

Antônio Jorge Rodrigues
Prefeito

Protocolo 962135

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 03200020/2025.
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º: 90.008/2025
Tipo: Menor preço por item;
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais e 
equipamentos de informática, visando atender as necessidades do Município de 
Maravilha/AL.
Data de realização: 08 de maio de 2025, às 10h:00 (horário de Brasília).
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.com.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF
E-mail: licitacaomaravilhaal@gmail.com

Maravilha/AL, 16 de abril 2025.

Antônio Jorge Rodrigues
Prefeito

Protocolo 962136

. .

Prefeitura de Pão de Açúcar

A Prefeitura Municipal de Pão de Açúcar, inscrita no CNPJ sob o nº 12.369.880/0001-
57 localizada na Avenida Bráulio Cavalcante, n° 493 - Centro de Pão de Açúcar/
AL torna público que requereu ao IMA/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, 
para a PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM das Ruas Projetadas 01, 02, 03 e 04 
localizadas no Povoado Ilha do Ferro, município de Pão de Açúcar/AL. Não foi 
determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 962351

. .

Prefeitura de Penedo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Agente 
de Contratação, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica nº 01/2025, 
fundamentada na Lei Federal nº 14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE ESPIGÕES 
NO CANAL DA PONTA MOFINA, LOCALIZADO NO POVOADO PONTA 

MOFINA, MUNICÍPIO DE PENEDO - AL. Participação: Ampla Concorrência. 
Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Transparência do Município de 
Penedo e no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.
org.br. Data da disputa: 09 de maio de 2025, às 09 horas, SARA MENDONÇA DA 
FONSECA LISBOA DAS CHAGAS - Agente de Contratação

Protocolo 962360

. .

Prefeitura de Piranhas

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 14/2025
Processo n.º 04010157/2025
Tipo: Maior desconto por lote
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
MANUTENÇÃO PREDIAL PREDITIVA, PREVENTIVA E CORRETIVA, para 
atender as necessidades das secretarias e órgãos desta Administração Pública 
Municipal.
Data de realização: 07 de maio de 2025, às 10h30 min.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação

Protocolo 962361

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.009/2025. Processo Administrativo nº 
02140004/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para implantação de solução tecnológica voltada ao 
processo de locação de estação móvel de aprendizagem, visando contribuir com a 
melhoria dos métodos didáticos aplicados nas Unidades Escolares dos Municípios 
Consorciados no CONISA. Data de realização: 08/05/2025, às 10h00min (horário 
de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.010/2025. Processo Administrativo 
nº 02200001/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em locação de veículos visando 
atender as necessidades dos municípios consorciados ao CONISA. Data de 
realização: 08/05/2025, às 14h30min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do 
Ipanema/AL, 14 de abril de 2025.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 962133

EDITAL DE LOTEAMENTO
STÉLIO DARCI CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE -Oicial do 1° Registro de 
Imóveis e Hipotecas de Maceió, Estado de Alagoas , na forma Lei,etc.
FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto do 
Artigo 19 da Lei n° 6.766, de 19 de dezembro de 1979,  QUE a empresa de direito 
privado Engenharia de Materiais LTDA., inscrita no CNPJ n° 41.157.967/0001-
69, com sede na Rua Hamilton de Barros Soltinho, n°797, no bairro de Jatiúca, 
nesta cidade por seu representante legal , irmado no documento , depositou 
neste 1° Registro , situado na Praça dos Palmares, n°36, Edf. Delmiro Gouveia 
,6° andar ,Centro, nesta Capital, a documentação para registro do MEMORIAL 
DESCRITIVO DE LOTEAMENTO , que será implantado em UM TERRENO , 


